MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 31/2021, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

SELEÇÃO DE TUTORES JUNIORES PARA O PROGRAMA PULSAR

CONVOCAÇÃO N° 0  2   – BAHIA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira

(Unilab), no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos listados nesta convocação, a enviarem

para o e-mail (programapulsar@unilab.edu.br ) no período de 2  9  /10/2021 a   01  /  11  /2021 (até às 23h:59

do dia   01  /1  1  /2021)  , a seguinte documentação digitalizada em PDF:

▪ Formulário de Identificação do Tutor Júnior preenchido e assinado (formulário disponível no

endereço eletrônico https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/ )

▪ Formulário do Termo de Compromisso de Tutoria do Programa Pulsar preenchido e assinado

(formulário  disponível  no  endereço  eletrônico  https://unilab.edu.br/documentos-programa-

pulsar/ )

▪ RG ou RNE

▪ CPF

▪ Comprovante de conta corrente bancária (extrato  simples,  cópia  do cartão ou contrato de

abertura de conta).

- A documentação deve ser digitalizada em PDF e deve ser enviada em um único arquivo.

- Não serão aceitos documentos em formato diferente do PDF.

- A digitalização deve estar de forma nítida. Não serão aceitos documentos ilegíveis.

- Os formulários Termo de Compromisso de Tutoria do Programa Pulsar e Identificação do Tutor Júnior

devem estar assinados. Não serão aceitos documentos sem assinatura.

- Não serão aceitos documentos enviados fora do prazo estabelecido.

1

https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/
https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/
https://unilab.edu.br/documentos-programa-pulsar/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -

UNILAB
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DO CAMPUS DOS MALÊS (IHL MALÊS)

CURSO: BACHARELADO EM HUMANIDADES

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

SANSÃO CAMPOS NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

LUCAS DE SOUZA SANTOS NÃO REMUNERADA

CURSO: BACHARELADO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

WILSON PEDRO SERROTE NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

JOSÉ MARIA CAPITANGO  SAPALO NÃO REMUNERADA

CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO (A) TIPO DE VAGA

VANESSA JESUS DE SENA NÃO REMUNERADA

Redenção-CE, 29 de outubro de 2021

2

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO